
Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 01, DE 20 DE JUNHO DE 2022.
Re fica o Cronograma do Processo Sele vo para preenchimento das Vagas Remanescentes nos Cursos de Graduação da UFGD 

(PSVR-2022/UFGD) 

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso das

atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016, da Reitoria da UFGD, que delega competência à CCS para

gerenciar os Processos Sele vos da Universidade e considerando o Edital de Abertura CCS n.º 07/2022, que rege o

Processo  Sele vo  para  preenchimento  das  Vagas  Remanescentes  nos  Cursos  de  Graduação  da  UFGD

(PSVR-2022/UFGD), RESOLVE:

I – RETIFICAR o item 2 do Edital de Abertura n.º 07/2022 que rege o Processo Sele vo para preenchimento de Vagas

Remanescentes nos cursos de graduação da UFGD, conforme segue;

Onde constou:

2. DO CRONOGRAMA

FASE DE INSCRIÇÃO

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

Período de inscrições
De 08 de junho a 17 de 
junho de 2022

Pela internet, na página do 
Processo Sele vo

Das 13h do primeiro
dia às 17h do úl mo
dia

Divulgação preliminar das inscrições 
efe vadas

20 de junho de 2022
Pela internet, na página do 
Processo Sele vo

A par r das 17h

Recurso das inscrições indeferidas 21 de junho de 2022
Conforme Edital de Divulgação a ser publicado na 
página do Processo Sele vo

Homologação das inscrições 22 de junho de 2022
Pela internet, na página do 
Processo Sele vo

A par r das 17h

[...]

Passe a constar:

2. DO CRONOGRAMA

FASE DE INSCRIÇÃO

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

Período de inscrições
De 08 de junho a 20 de 
junho de 2022

Pela internet, na página do 
Processo Sele vo

Das 13h do primeiro
dia às 23h do úl mo
dia

Divulgação preliminar das inscrições 
efe vadas

22 de junho de 2022
Pela internet, na página do 
Processo Sele vo

A par r das 17h

Recurso das inscrições indeferidas
23 e 24 de junho de 
2022

Conforme Edital de Divulgação a ser publicado na 
página do Processo Sele vo

Homologação das inscrições 27 de junho de 2022
Pela internet, na página do 
Processo Sele vo

A par r das 17h

[...]

Edital de re ficação CCS n.º 01/2022 – PSVR-2022/UFGD - Página 1 de 2



Coordenadoria do Centro de Seleção

II – INFORMAR que as demais datas e disposições do Edital de Abertura CCS n.º 07/2022 permanecem inalteradas.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Edital de re ficação CCS n.º 01/2022 – PSVR-2022/UFGD - Página 2 de 2


